Qur’an koleksi Museum Mulawarman saat ini hanya berguna sebagai koleksi

dan pajangan belaka.

Berdasarkan penelusuran penulis terhadap manuskrip Al-Qur’an

koleksi Museum Mulawarman, salah satu naskah dengan nomor koleksi

07.17/4613 memiliki kolofon yang menjelaskan bahwa penyalinan mushaf

diselesaikan pada tahun 1264 Hijriah (sekitar 1848 M) di kota Wajo, provinsi

Sulawesi Selatan. Dua mushaf lain koleksi museum pun menunjukkan tempat

penyalinan di luar Kalimantan. Fakta menarik lain dari mayoritas manuskrip

Al-Qur’an koleksi museum Mulawarman adalah adanya catatan pinggir berupa

varian qiraah.